

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
OBRAS**

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA: AS-SM-4-2025-MDA/CS-2

1	NÚMERO DE ACTA	001-2025/AS4-CS-2
----------	-----------------------	-------------------

2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
<p>En la ciudad de Ananea, a los 19 días del mes de mayo del año dos mil veinticinco, en las instalaciones de la Unidad de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Ananea, siendo las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante RESOLUCIÓN DE GERENCIA N°082-2025-MDA/GM, de fecha 12/05/2025, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 04-2025-MDA/CS-Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL BARRIO CENTRAL Y PROGRESO (JR. LOS MINERALES, JR. HUALBERTO HUICHI, JR. RAMÓN CASTILLA, JR. JOSE OLAYA Y JR. BARRANCO) EN LA LOCALIDAD DE ANANEA, DISTRITO DE ANANEA DE LA PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.</p>	

3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN					
	El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:					
	Presidente	DANIEL JOSE CONDORI CCAMA	Titular	X	Dependencia:	Unidad de Logística y Control Patrimonial (OEC)
			Suplente			
	Primer Miembro	CRISTIAN TICONA HUAYTA	Titular	X	Dependencia:	Oficina de Supervisión y Liquidación de Inversiones (Con conocimiento técnico)
			Suplente			
	Segundo Miembro	JAIME HUARANCA QUISPE	Titular	X	Dependencia:	Sub Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural (Con conocimiento técnico)
			Suplente			

4

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nº	Nombre o razón social del participante	RUC
1	LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN	10096036502
2	CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL	10097300432
3	CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL	20144691173
4	HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA	20286195378
5	M & C CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	20363389890
6	CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.	20375458307
7	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.	20406470581
8	GRUPO INAMPO S.A.C.	20447765536
9	ICA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	20447845131
10	S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20447973996
11	CONSTRUCCION Y MINERIA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD	20448159401
12	CONTRATISTAS GENERALES KALISS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20448192955
13	GRUPO DELUR CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20448358942
14	LCCONST E.I.R.L.	20448562396
15	PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.	20508274701

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
OBRAS**

16	CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L.	20541616382
17	PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20542699435
18	CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C.	20600446143
19	SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L.	20600744586
20	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20600958772
21	HURE'S CONTRATISTAS Y SERVICIOS S.A.C.	20600968352
22	C&J ANDES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20602011357
23	CIA MONTIALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20602657729
24	BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	20603943075
25	CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA BISHONTE	20603983719
26	R Y D CONSULTING EN SANEAMIENTO Y MEDIO AMBIENTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	20604198187
27	ICONS S&L COMPANY S.A.C.	20607755915
28	ARQUITECTOLOGIA S.A.C.	20609275252
29	GRUP EMP D & M E.I.R.L.	20610283340
30	JVC INGENIARQ (VILCA) S.A.C.S	20612156043
31	GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S.	20613276859

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas electrónicas, los siguientes:

N°	Nombre o razón social del postor	Fecha de presentación	Consorcio	Nombre del consorcio, de ser el caso
1	CONSORCIO COMINRA	15/05/2025	SI	<u>CONSORCIO COMINRA Integrado por:</u> 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401
2	LCCONST E.I.R.L.	15/05/2025	NO	--
3	CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C.	15/05/2025	NO	--
4	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	15/05/2025	NO	--
5	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY	15/05/2025	SI	<u>CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY Integrado por:</u> 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586
6	HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA	15/05/2025	NO	--
7	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.	15/05/2025	NO	--

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS

6 Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electrónicas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Consignar las razones para su no admisión
1	CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C.	NOTA: Se detalla en el Anexo A, el resultado de la NO ADMISIÓN
2	HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA	NOTA: Se detalla en el Anexo A, el resultado de la NO ADMISIÓN

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nº	Nombre o razón social del postor	Ítem(s) a los que postula
1	CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401	01 - Unico
	LCCONST E.I.R.L.	01 - Unico
	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	01 - Unico
	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586	01 - Unico
	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.	01 - Unico

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo A que forma parte de la presente Acta.

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA		
			FACTORES	PUNTAJES
			PRECIO	100.00
			BONIFICACION MYPE DEL 5%	5.00
			SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES	105.00
10.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2	CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401		
			FACTORES	PUNTAJES
			PRECIO	100.00
			BONIFICACION MYPE DEL 5%	5.00
			SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES	105.00
10.3	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586		

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
OBRAS**

	FACTORES		PUNTAJES
	PRECIO		100.00
	BONIFICACION MYPE DEL 5%		5.00
	SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES		105.00
10.4	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4		LCCONST E.I.R.L.
	FACTORES		PUNTAJES
	PRECIO		99.99
	BONIFICACION MYPE DEL 5%		5.00
10.5	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5		CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.
	FACTORES		PUNTAJES
	PRECIO		100.00
	BONIFICACION MYPE DEL 5%		0.00
	SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES		100.00

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN		
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:		
N° DE ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	PUNTAJE TOTAL
1ro	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	105.00
2do	CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401	105.00
2do	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586	105.00
4to	LCCONST E.I.R.L.	104.99
5to	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.	100.00
NOTA EN CASO DE EMPATE: Los tres primeros lugares empataron ocn un puntaje de 105 puntos; sin embargo el postor CORPORACION PACHAINTI SAC adjunto su Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad por lo cual se consideró como primer lugar; en caso del segundo y tercer lugar se realizará el desempate a travez del SEACE.		

12 CALIFICACIÓN			
Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si los postores según el orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases:			
12.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE NO CUMPLE
	A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL	
	A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	Se acredita, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
	A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	
	A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	
	B	EXPERIENCIA DEL POSTOR	X
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		NO CALIFICA
12.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2		CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
OBRAS**

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		Se acredita, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR			X
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			NO CALIFICA	
12.3	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3		CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY Integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		Se acredita, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR		X	
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			CALIFICA	
12.4	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4		LCCONST E.I.R.L.	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		Se acredita, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR		X	
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			CALIFICA	
12.5	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5		CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.	
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		Se acredita, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR		X	
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			CALIFICA	
13	RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN			
De acuerdo a la calificación realizada la cual se detalla en el ANEXO A adjunto al presente ACTA, se obtuvo que el postor que obtuvo el primer lugar no califica para la presente contratación, y los siguiente postores que obtuvieron el SEGUNDO, CUARTO Y QUINTO lugar en orden de prelación, cumplen los requisitos de calificación establecidos en las bases:				
N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR			
1	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY Integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586			
2	LCCONST E.I.R.L.			
3	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.			

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:
OBRAS**

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por **UNANIMIDAD**, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta. Así mismo el desempate se realizará a través del SEACE.

15


DANIEL JOSE CONDORI CCAMA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN


CRISTIAN TICONA HUAYTA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO


JAIME HUARANCA QUISPE

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

ANEXO A

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-MDA/CS-2

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL BARRIO CENTRAL Y PROGRESO (JR. LOS MINERALES, JR. HUALBERTO HUICHI, JR. RAMÓN CASTILLA, JR. JOSE OLAYA Y JR. BARRANCO) EN LA LOCALIDAD DE ANANEA, DISTRITO DE ANANEA DE LA PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO"

I. Documentación de presentación obligatoria

1. Documentos para la admisión de la oferta

- Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
- Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
- Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
- Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)
- Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)
- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
- El precio de la oferta en soles y:
 - ✓ El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
 - ✓ Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)

2. Documentos de presentación facultativa

- En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
- Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N° 11).
- Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los "Factores de Evaluación" establecidas en el Capítulo IV de la sección específica de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capítulo para cada factor.

II. RESULTADOS DE LA ADMISIÓN:

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en el SEACE sus ofertas electrónicas:

	POSTOR	Documentos para la admisión de la oferta							Documentos de presentación facultativa	Condición
		a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)		
1	CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI CUMPLE	SI	ADMITIDA
2	LCCONST E.I.R.L.	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	NO CORRESPONDE	PRESENTA (Se advierte de error aritmético)	SI	ADMITIDA
3	CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C.	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	NO CORRESPONDE	NO CUMPLE	SI	NO ADMITIDA
4	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	NO CORRESPONDE	SI CUMPLE	SI	ADMITIDA

5	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI CUMPLE	SI	ADMITIDA
6	HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	NO CORRESPONDE	NO CUMPLE	SI	NO ADMITIDA
7	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	SI PRESENTA	NO CORRESPONDE	PRESENTA (Se advierte de error aritmético)	SI	ADMITIDA
RESULTADO DE LAS OFERTAS ADMITIDAS										
De conformidad a lo previsto en el numeral 73.2 y 73.3 del artículo 73 del RLCE, se prescribe lo siguientes: "Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida". "Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial". En efecto, realizada la revisión de los documentos para la admisión de la oferta de los postores, CINCO (05) POSTORES acreditan los requisitos, asimismo la oferta económica se encuentra dentro de los límites del valor referencial. En consecuencia, el Comité de Selección por unanimidad acuerda declarar ADMITIDA la oferta. Debe advertirse que en dos ofertas económicas existe un error aritmético en el precio ofertado.										

III. RESULTADO DE LA EVALUACIÓN:

- Precio: (de 100) puntos

N°	POSTOR	FACTORES DE EVALUACIÓN			PUNTAJE POR BONIFICACIÓN	MYPE integrada por personas con discapacidad	PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIÓN	ORDEN DE PRELACIÓN
		Precio: (de 100) puntos		PUNTAJE TOTAL	BONIFICACIÓN MYPE DEL 5%			
		PRECIO	PUNTAJE					
1	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	S/ 2,012,371.28	100.00	100.00	5.00	SI	105.00	1
2	CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401	S/ 2,012,371.28	100.00	100.00	5.00	NO	105.00	2
3	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586	S/ 2,012,371.28	100.00	100.00	5.00	NO	105.00	2
4	LCCONST E.I.R.L (*)	S/ 2,012,479.25	99.99	99.99	5.00	NO	104.99	4
5	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L (*)	S/ 2,012,371.32	100.00	100.00	0.00	SI	100.00	5

(*) De conformidad con lo establecido con el numeral 60.4 del Art. 60° del Reglamento: "(...) En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, **corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento**, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados.". Por lo cual, en el presente cuadro se considera el monto total ofertado corregido por este Comité de Selección, **sin variar los precios unitarios ofertados**, dicha corrección se adjunta en el Anexo B.

IV. RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN:

- **EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO:** Acreditar Igual o Superior a lo considerado en las Bases Integradas. (De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.)
- **FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:** Acreditar Igual o Superior a lo considerado en las Bases Integradas. (De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.)
- **EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:** Acreditar Igual o Superior a lo considerado en las Bases Integradas. (De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.)

- **EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:** Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecución de obras similares (únicamente se tomarán en cuenta la ejecución de las obras similares consideradas en las Bases Integradas)

Se considerará obra similar a: Construcción y/o creación y/o mejoramiento y/o ampliación y/o recuperación y/o reconstrucción y/o adecuación y/o rehabilitación y/o remodelación y/o renovación de vías urbanas de circulación peatonal y/o vehicular con pavimentos (rígidos y/o flexibles y/o semiflexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Servicio de Movilidad Urbana y/o Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vías internas y/o jirones y/o vías locales y/o vías colectoras y/o vías arteriales y/o vías expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o infraestructura vial urbana y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios públicos urbanos y/o transitabilidad y/o servicio de transitabilidad y/o urbanización y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos y/o servicio vial urbano y/o la combinación de estos.

ORDEN DE PRELACIÓN	POSTOR	PUNTAJE TOTAL OBTENIDO	Estado de la propuesta
1	CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	105.00	NO CALIFICA
2	CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERIA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401	105.00	NO CALIFICA
2	CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586	105.00	CALIFICA
4	LCCONST E.I.R.L.	104.99	CALIFICA
5	CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L.	100.00	CALIFICA



DANIEL JOSE CONDORI CCAMA
PRESIDENTE - Titular



CRISTIAN TICONA HUAYTA
PRIMER MIEMBRO - Titular



JAIME HUARANCA QUISPE
SEGUNDO MIEMBRO - Titular

RESULTADOS – NO ADMISIÓN DE OFERTAS

1. CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C. – RUC N°20600446143

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capítulo I de la Sección General, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDA/CS-2, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; *“El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.”* Concordante con lo dispuesto en el último párrafo del numeral 59.1, del artículo 59 del Reglamento de la LCE, establece que; (...) *“El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos”*.

Así mismo, en el punto 1.6, del Capítulo I de la Sección General, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDA/CS-2, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; *“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor. Los demás documentos deben ser visados por el postor.”* (como “demás documentos” se considera por ejemplo Certificado de Vigencia, DNI, Contratos presentados como experiencia, etc). Concordante con lo dispuesto en el numeral 60.2 y 60.4 del artículo 60 del RLCE, se prescribe; *“Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica; (...) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable (...)”*.

Es así, que el Comité de Selección a la apertura de las ofertas electrónicas OBSERVÓ, a la presentación del Anexo N°06 – PRECIO DE LA OFERTA, únicamente está firmado la última página de dicho anexo, y este comité considera que el íntegro del documento que contiene el precio ofertado (ANEXO N°06) debe estar enteramente firmado en todos sus extremos por el representante legal y no solo en la última página de dicho documento, de conformidad con los dos párrafos precedentes.

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capítulo I, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2024-MDA/CS-1, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; *“En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”*.

En su efecto, a los precedentes de los párrafos descritos el Comité de Selección, en acuerdo unánime declara la oferta del postor como **NO ADMITIDA**.

2. HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA - RUC N° 20286195378

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capítulo I de la Sección General, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDA/CS-2, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; *“El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.”* Concordante con lo dispuesto en el último párrafo del numeral 59.1, del artículo 59 del Reglamento de la LCE, establece que; (...) *“El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos”*.

Así mismo, en el punto 1.6, del Capítulo I de la Sección General, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2025-MDA/CS-2, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; *“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor. Los demás documentos deben ser visados por el postor.”* (como “demás documentos” se considera por ejemplo Certificado de Vigencia, DNI, Contratos presentados como experiencia, etc). Concordante con lo dispuesto en el numeral 60.2 y 60.4 del artículo 60 del RLCE, se prescribe; *“Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica; (...) 60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable (...)”*.

Es así, que el Comité de Selección a la apertura de las ofertas electrónicas OBSERVÓ, a la presentación del Anexo N°06 – PRECIO DE LA OFERTA, únicamente está firmado la última página de dicho anexo, y este comité considera que el íntegro del documento que contiene el precio ofertado (ANEXO N°06) debe estar enteramente firmado en todos sus extremos por el representante legal y no solo en la última página de dicho documento, de conformidad con los dos párrafos precedentes.

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capítulo I, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°03-2024-MDA/CS-1, Directiva N°001-2019-OSCE/CD, se establece que; *"En la apertura electrónica de la oferta, el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida"*.

En su efecto, a los precedentes de los párrafos descritos el Comité de Selección, en acuerdo unánime declara la oferta del postor como **NO ADMITIDA**.

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS

i. CORPORACION PACHAINTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA – RUC N° 20600958772

El postor en cuestión, según Anexo N°10 presenta para la calificación de ofertas, un total de tres (03) contrataciones como experiencia, adjuntando contratos que tuvieron como objeto la ejecución de las siguientes obras:

1) **MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA VIA INTERCONECTORA (...)**

Al respecto, la intervención **"VIA INTERCONECTORA"** no fue considerada como obra similar para la presente convocatoria. Lo que si fue considerado es: "vías internas", "vías locales", "vías colectoras", "vías arteriales" y/o "vías expresas".

Por lo cual, no se considera esta contratación como experiencia del postor en la especialidad.

2) **MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR Y PEATONAL DE LOS JIRONES (...)**

Al respecto, la intervención **"INFRAESTRUCTURA"** no fue considerada como obra similar para la presente convocatoria. Lo que si fue considerado es: "infraestructura vial", "infraestructura vial urbana" y/o "infraestructura recreativa".

Por lo cual, no se considera esta contratación como experiencia del postor en la especialidad.

3) **MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA URBANIZACIÓN (...)**

Al respecto, las intervenciones **"SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA"** y/o **"URBANIZACIÓN"**, si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de liquidación = S/1,677,718.12)

El monto total facturado acumulado (S/1,677,718.12) es menor a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, por lo cual el postor **NO CALIFICA** para la ejecución de obra objeto de la presente convocatoria.

ii. CONSORCIO COMINRA integrado por: 1) INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - RUC N°20542703483 y 2) CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - RUC N°20448159401

Según el numeral 10.2 de Términos de Referencia del Capítulo III de la sección específica de las bases, para la presente contratación se estableció las Condiciones de los Consorcios:

- El número máximo de consorcio es de Dos (02).
- El porcentaje mínimo de participación para el consorciado que no aporte experiencia en la especialidad es de catorce por ciento (14%). (este participante no se obliga a ejecutar la obra, pero debe comprometerse a ejecutar otras actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, debiendo precisar todo esto en la promesa de consorcio)

Así mismo, conforme lo establece el literal d) del acápite 1 del numeral 7.4.2 de la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", establece que: "(...) En el caso de consultorías en general, consultorías de obra y ejecución de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones"

Para el caso de CONSORCIO COMINRA, ambos consorciados se comprometen entre otros a **"ejecutar la obra"**, lo cual es una actividad directamente vinculada al objeto de la contratación, por lo que dicha oferta se consideró admitida.

Respecto a la CALIFICACIÓN, el postor en cuestión según Anexo N°10 presenta para la calificación de ofertas, un total de tres (03) contrataciones como experiencia, adjuntando contratos que tuvieron como objeto la ejecución de las siguientes obras:

1) MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA AVENIDA (...)

Al respecto, las intervenciones "SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA" y/o "AVENIDAS", si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de contrato = S/3,621,919.77) Del cual se tiene una experiencia de INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C. por un monto que asciende a S/ 724,383.95.

2) MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LOS JIRONES (...) Y PASAJE (...)

Al respecto, las intervenciones "INFRAESTRUCTURA VIAL" y/o "JIRONES" y/o "PASAJES", si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de contrato = S/4,101,215.62) Del cual se tiene una experiencia para INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR S.A.C. por un monto que asciende a S/ 2,050,607.81.

3) CONSTRUCCIÓN DE PISTA (...)

Al respecto, las intervenciones "PISTAS", si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de contrato = S/526,455.80) Del cual se tiene una experiencia para CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. por un monto que asciende a S/ 263,227.90.

De conformidad con el numeral 49.5. del Art. 49° del Reglamento se establece "*En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato (...)*". Para el presente caso ambos integrantes del consorcio se comprometieron a ejecutar la obra, por lo ambos deben acreditar una experiencia ponderada al porcentaje equivalente al monto de sus obligaciones consideradas en la promesa de consorcio; es decir, ciñéndonos al método de calificación descrito en el acápite 7.5.2 de la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", y según OPINIÓN N° 056-2024/DTN el consorcio puede acreditar como experiencia la sumatoria de los montos, **previamente ponderados**, de aquellos integrantes que se hubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria facturados.

Para el presente caso, ambos integrantes del consorcio se comprometen a ejecutar la obra con una participación del 50% cada uno; en consecuencia, cada integrante del consorcio debe acreditar el 50% del monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecución de obras similares. Sin embargo, el consorciado CONSTRUCCIÓN Y MINERÍA RAMOS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L., que según lo declarado en la promesa de consorcio tiene como obligación ejecutar la obra en 50%, pero solo acredita una experiencia de S/263,227.90. Por lo cual, ponderando las OBLIGACIONES con la CALIFICACIÓN PARA EJECUTAR LA OBRA, uno de los consorciados NO CALIFICA para ejecutar la obra en 50% tal como se comprometió en la promesa de consorcio. En consecuencia, el CONSORCIO COMINRA no califica para ejecutar la presente contratación.

iii. CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY Integrado por: 1) GRUPO J & R COMPANY S.A.C.S. - RUC N°20613276859 y 2) SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. - RUC N°20600744586

Según el numeral 10.2 de Términos de Referencia del Capítulo III de la sección específica de las bases, para la presente contratación se estableció las Condiciones de los Consorcios:

- El número máximo de consorcio es de Dos (02).
- El porcentaje **mínimo** de participación para el consorciado que no aporte experiencia en la especialidad es de catorce por ciento (14%). (este participante no se obliga a ejecutar la obra, pero debe comprometerse a ejecutar otras actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, debiendo precisar todo esto en la promesa de consorcio)

Así mismo, conforme lo establece el literal d) del acápite 1 del numeral 7.4.2 de la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", establece que: "(...) En el caso de consultorías en general, consultorías de obra y ejecución de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones"

Para el caso de CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY, los consorciados se comprometen entre otros a "Ejecución", "Administración", "Gestión" y "Logística" de la obra, lo cual son actividades directamente vinculada al objeto de la contratación, por lo que dicha oferta se consideró admitida.

Respecto a la CALIFICACIÓN, el postor en cuestión según Anexo N°10 presenta para la calificación de ofertas, un total de dos (02) contrataciones como experiencia, adjuntando contratos que tuvieron como objeto la ejecución de las siguientes obras:

1) MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA AVENIDA (...)

Al respecto, las intervenciones "INFRAESTRUCTURA VIAL" y/o "AVENIDAS", si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de contrato = S/3,868,549.54) Del cual se tiene una experiencia de SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. por un monto que asciende a S/ 1,470,048.83.

2) MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE LAS AVENIDAS (...) Y JIRONES (...)

Al respecto, las intervenciones "INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA" y/o "AVENIDAS" y/o "JIRONES", si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de contrato = S/2,225,154.89) Del cual se tiene una experiencia para SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. por un monto que asciende a S/ 890,061.96.

De conformidad con el numeral 49.5. del Art. 49° del Reglamento se establece "En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato (...)". Para el presente caso solo el integrante del consorcio SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. se comprometieron a ejecutar la obra, por lo que este debe acreditar la totalidad de la experiencia requerida; es decir, ciñéndonos al método de calificación descrito en el acápite 7.5.2 de la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", la acreditación de la experiencia del postor, se realiza a la documentación aportada por el integrante del consorcio que se comprometió a ejecutar la obra, de acuerdo a lo declarado en la promesa de consorcio, conforme al numeral 49.5 del Art. 49° del reglamento.

Para el presente caso, el consorciado SUR PERU INGENIEROS E.I.R.L. fue quien se comprometió a ejecutar al 100% la obra por lo cual este debe acreditar el monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecución de obras similares. Dicho consorciado acreditó una experiencia de S/2,360,110.79. En consecuencia, el CONSORCIO CONSTRUCTORA COMPANY si califica para ejecutar la presente contratación.

iv. LCCONST E.I.R.L. – RUC N°20448562396

El postor en cuestión, según Anexo N°10 presenta para la calificación de ofertas, un total de una (01) contrataciones como experiencia, adjuntando contratos que tuvieron como objeto la ejecución de las siguientes obras:

1) MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LOS JIRONES Y CALLES (...)

Al respecto, la intervención "SERVICIO DE TRANSITABILIDAD" y/o "JIRONES" y/o "CALLES" si fueron considerada como obra similar para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de contrato = S/3,365,921.29) En consecuencia el postor LCCONST E.I.R.L. si califica para ejecutar la presente contratación.

v. CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L. – RUC N°20406470581

El postor en cuestión, según Anexo N°10 presenta para la calificación de ofertas, un total de dos (02) contrataciones como experiencia, adjuntando contratos que tuvieron como objeto la ejecución de las siguientes obras:

1) MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA (...)

Al respecto, las intervenciones "SERVICIO DE TRANSITABILIDAD" y/o "AVENIDAS", si fueron consideradas como obras similares para la presente convocatoria. Por lo cual se valora esta contratación como experiencia del postor en la especialidad. (monto de liquidación = S/3,401,035.90) Del cual se tiene una

experiencia para CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L. por un monto que asciende a S/ 2,720,828.72.

El monto total facturado acumulado de una de las contrataciones del postor asciende a S/ 2,720,828.72 lo cual **supera a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL**, por lo cual el postor **SI CALIFICA** para la ejecución de obra objeto de la presente convocatoria.



DANIEL JOSE CONDORI CCAMA
PRESIDENTE - Titular



CRISTIAN TICONA HUAYTA
PRIMER MIEMBRO - Titular



JAIME HUARANCA QUISPE
SEGUNDO MIEMBRO - Titular

ANEXO B

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

❖ **LCCONST E.I.R.L. – RUC N° 20448562396**

CORRECCIÓN DE LA OFERTA:

Item	Descripción	Unidad	Metrado	PU	Sub Total
01	ADECUADA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR				1,123,901.01
01.01	CONSTRUCCION DE CALZADA				1,025,453.01
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,151.65
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60M X 2.40M	UND	1.00	811.65	811.65
01.01.01.02	CASETA PARA OFICINA, ALMACEN Y GUARDIANIA DE OBRA INC. SS.HH. Y ENERGIA ELECTRICA	MES	5.00	288.00	1,440.00
01.01.01.03	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	MES	5.00	180.00	900.00
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				82,507.39
01.01.02.01	TRAZO, Y REPLANTEO INICIAL	M2	13,168.62	0.64	8,427.92
01.01.02.02	MOVILIZACION DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS	GLB	1.00	4,603.34	4,603.34
01.01.02.03	TRANQUERAS DE MADRA	UND	6.00	1,416.71	8,500.26
01.01.02.04	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	M2	3,543.95	6.56	23,248.31
01.01.02.05	DEMOLICION DE CUNETAS EXISTENTES	M2	730.88	5.84	4,268.34
01.01.02.06	DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTES	M2	5,252.55	5.36	28,153.67
01.01.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICION	M3	1,786.38	2.97	5,305.55
01.01.03	SEGURIDAD Y SALUD				11,191.50
01.01.03.01	SEGURIDAD EN OBRA	GLB	1.00	8,491.50	8,491.50
01.01.03.02	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	GLB	1.00	2,700.00	2,700.00
01.01.04	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO				928,602.47
01.01.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,082.85
01.01.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PARA PAVIMENTOS	M2	7,261.22	0.70	5,082.85
01.01.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				68,711.97
01.01.04.02.01	CORTE DE TERRENO NATURAL CON MAQUINARIA A NIVEL DE SUB RASANTE	M3	1,323.67	12.98	17,181.24
01.01.04.02.02	CORTE DE TERRENO EXISTENTE A NIVEL DE SUB BASE CON MAQUINARIA - INC. ACARREO	M3	2,148.10	10.13	21,760.25
01.01.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	4,339.72	6.86	29,770.48
01.01.04.03	SUB RASANTE				50,727.73
01.01.04.03.01	MATERIAL DE SUB RASANTE	M3	709.11	25.56	18,124.85
01.01.04.03.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTADO DE SUB RASANTE CON MAQUINARIA	M2	7,261.22	4.49	32,602.88
01.01.04.04	SUB BASE				102,150.68
01.01.04.04.01	MATERIAL SELECCIONADO LIGANTE	M3	1,452.24	28.39	41,229.09
01.01.04.04.02	MATERIAL HORMIGÓN PARA SUB BASE	M3	363.06	45.00	16,337.70
01.01.04.04.03	CONFORMACION Y COMPACTADO DE SUB BASE MATERIAL MEZCLADO LIGANTE HORMIGON E=0.20m	M2	7,261.22	6.14	44,583.89
01.01.04.05	PAVIMENTO RIGIDO				647,755.52
01.01.04.05.01	PAVIMENTO RIGIDO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	854.73	50.97	43,565.59
01.01.04.05.02	PAVIMENTO RIGIDO: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210kg/cm2, E=20cm, INC. ACABADO	M3	1,452.24	415.39	603,245.97
01.01.04.05.03	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	M2	7,261.22	0.13	943.96
01.01.04.06	JUNTAS				25,898.32
01.01.04.06.01	JUNTA TRANSVERSAL DE CONSTRUCCION	M	918.00	6.06	5,563.08
01.01.04.06.02	JUNTA LONGITUDINAL DE CONSTRUCCION	M	3,355.65	6.06	20,335.24
01.01.04.07	SEÑALIZACION VIAL				21,589.09
01.01.04.07.01	PINTURA DE TRAFICO EN SIMBOLOS	M2	33.43	7.58	253.40
01.01.04.07.02	PINTURA DE TRAFICO EN LINEAS CONTINUAS Y DISCONTINUAS	M2	1,733.93	7.58	13,143.19
01.01.04.07.03	SEÑALIZACION VERTICAL	UND	25.00	327.70	8,192.50
01.01.04.08	VARIOS				6,686.31
01.01.04.08.01	NIVELACION DE BUZONES	UND	17.00	323.43	5,498.31
01.01.04.08.02	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB	1.00	1,188.00	1,188.00
01.02	CONSTRUCCION DE CUNETA				98,148.00
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				634.55
01.02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO EN CUNETAS Y BADENES	M2	869.24	0.73	634.55
01.02.02	CUNETAS				97,513.45
01.02.02.01	BASE				2,094.87
01.02.02.01.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE PARA CUNETAS	M2	869.24	2.41	2,094.87
01.02.02.02	OBRAS DE CONCRETO				81,343.96
01.02.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	260.77	24.12	6,289.77
01.02.02.02.02	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 EN CUNETA TRIANGULAR, A=0.075m2	M	2,173.09	34.41	74,776.03
01.02.02.02.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN CUNETAS	M2	869.24	0.32	278.16
01.02.02.03	JUNTAS				13,516.62
01.02.02.03.01	JUNTA DE DILATACION EN CUNETA TRIANGULAR	M	2,173.09	6.22	13,516.62
01.02.02.04	VARIOS				558.00
01.02.02.04.01	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CAUDAL	GLB	1.00	558.00	558.00
02	ADECUADA INFRAESTRUCTURA PEATONAL				386,173.38
02.01	CONSTRUCCION DE VEREDA				338,445.04
02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,117.38
02.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PARA VEREDAS	M2	4,870.91	0.64	3,117.38
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				64,642.98

02.01.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO	M3	1,461.27	19.15	27,983.32
02.01.02.02	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	M3	1,826.59	13.21	24,129.25
02.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	1,826.59	6.86	12,530.41
02.01.03	VEREDAS DE CONCRETO SIMPLE				235,521.97
02.01.03.01	BASE				39,834.28
02.01.03.01.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE PARA VEREDAS	M2	487.09	17.68	8,611.75
02.01.03.01.02	BASE GRANULAR PARA VEREDAS E=0.10m, COMPACTADA	M2	4,870.91	6.41	31,222.53
02.01.03.02	OBRAS DE CONCRETO				184,300.70
02.01.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	M2	259.12	34.72	8,996.65
02.01.03.02.02	VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2 E=10CM.	M2	4,870.91	21.13	102,922.33
02.01.03.02.03	ACABADO PULIDO, COLOREADO Y BRUÑADO EN SUPERFICIE DE VEREDAS	m2	4,870.91	14.54	70,823.03
02.01.03.02.04	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN VEREDAS	m2	4,870.91	0.32	1,558.69
02.01.03.03	JUNTAS				11,386.99
02.01.03.03.01	JUNTA DE DILATACION PARA VEREDAS	M	2,173.09	5.24	11,386.99
02.01.04	RAMPAS DE CONCRETO SIMPLE				21,054.95
02.01.04.01	BASE				5,271.98
02.01.04.01.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE PARA RAMPAS	M2	223.20	19.97	4,457.30
02.01.04.01.02	BASE GRANULAR PARA RAMPAS E=0.10m, COMPACTADA	M2	223.20	3.65	814.68
02.01.04.02	OBRAS DE CONCRETO				15,782.97
02.01.04.02.01	RAMPAS DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2 E=10CM.	M2	223.20	19.49	4,350.17
02.01.04.02.02	ACABADO PULIDO, COLOREADO Y BRUÑADO EN SUPERFICIE DE RAMPAS	M2	223.20	18.33	4,091.26
02.01.04.02.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN RAMPAS	M2	223.20	0.32	71.42
02.01.04.02.04	REJILLA METALICA PARA RAMPA	UND	62.00	117.26	7,270.12
02.01.05	VARIOS, LIMPIEZA Y OTROS				14,107.76
02.01.05.01	NIVELACION DE CAJAS DE AGUA	UND	112.00	60.49	6,774.88
02.01.05.02	NIVELACION DE CAJAS DE DESAGUE	UND	112.00	60.49	6,774.88
02.01.05.03	VARIOS				558.00
02.01.05.03.01	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB	1.00	558.00	558.00
02.02	CONSTRUCCION DE SARDINEL				41,007.57
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				511.76
02.02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PARA SARDINELES	M2	325.96	1.57	511.76
02.02.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA				2,883.89
02.02.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NATURAL	M3	65.19	19.15	1,248.39
02.02.02.02	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	M3	81.49	13.21	1,076.48
02.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	81.49	6.86	559.02
02.02.03	OBRAS DE CONCRETO				25,338.27
02.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	M2	869.24	9.38	8,153.47
02.02.03.02	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 EN SARDINEL 0.15m x 0.40m	M	2,173.09	7.86	17,080.49
02.02.03.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN SARDINEL	M2	325.96	0.32	104.31
02.02.04	JUNTAS				7,753.62
02.02.04.01	JUNTA DE DILATACION PARA SARDINELES	M	869.24	8.92	7,753.62
02.02.05	SEÑALIZACION				4,520.03
02.02.05.01	PINTURA EN SARDINELES	M	2,173.09	2.08	4,520.03
02.03	CONSTRUCCION DE AREAS VERDES				6,725.77
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				146.20
02.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO EN AREAS VERDES	M2	93.12	1.57	146.20
02.03.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA				480.52
02.03.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO	M3	10.86	19.15	207.97
02.03.02.02	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	M3	13.58	13.21	179.39
02.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	13.58	6.86	93.16
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO				4,758.03
02.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA AREA VERDE	M2	21.73	9.38	203.83
02.03.03.02	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 EN AREA VERDE	M2	62.08	65.46	4,063.76
02.03.03.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN AREA VERDE	M2	62.08	0.32	19.87
02.03.03.04	PINTURA DE TRAFICO EN AREA VERDE	M2	62.08	7.58	470.57
02.03.04	SEMBRADO DE AREAS VERDES				1,341.02
02.03.04.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.25m	M3	37.25	7.20	268.20
02.03.04.02	SEMBRADO DE PLANTAS MEDIANAS DE QUEÑUA Y/O COLLY	UND	194.00	5.53	1,072.82
03	OBRAS COMPLEMENTARIAS				4,697.16
03.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	13,420.45	0.35	4,697.16
1	Total costo directo (A)				1,514,476.55
2	Gastos generales			7.6191929%	115,390.89
2.1	Gastos fijos			0.2813124%	4,260.41
2.2	Gastos variables			7.3378805%	111,130.48
	Total gastos generales (B)			7.6191929%	115,390.89
3	Utilidad (C).			4.9873324%	75,531.98
	SUB TOTAL (A+B+C)				1,705,399.42
4	IGV.			18.0000000%	306,971.90
5	Monto total de la oferta				2,012,371.32

RESUMEN				
Item	Descripción	Sub Totales		
01	ADECUADA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR			1,128,166.81
01.01	CONSTRUCCION DE CALZADA		1,030,102.92	
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES	3,150.00		
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES	81,693.46		
01.01.03	SEGURIDAD Y SALUD	10,891.50		
01.01.04	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO	934,367.96		
01.02	CONSTRUCCION DE CUNETAS		98,063.91	
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES	625.85		
01.02.02	CUNETAS	97,438.06		
02	ADECUADA INFRAESTRUCTURA PEATONAL			384,292.26
02.01	CONSTRUCCION DE VEREDA		337,118.53	
02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	3,117.38		
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	64,916.97		
02.01.03	VEREDAS DE CONCRETO SIMPLE	235,395.22		
02.01.04	RAMPAS DE CONCRETO SIMPLE	21,144.48		
02.01.05	VARIOS, LIMPIEZA Y OTROS	12,544.48		
02.02	CONSTRUCCION DE SARDINEL		40,672.09	
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES	505.24		
02.02.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA	2,889.60		
02.02.03	OBRAS DE CONCRETO	25,416.49		
02.02.04	JUNTAS	7,840.54		
02.02.05	SEÑALIZACION	4,020.22		
02.03	CONSTRUCCION DE AREAS VERDES		6,501.64	
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES	131.30		
02.03.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA	481.47		
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO	4,700.91		
02.03.04	SEMBRADO DE AREAS VERDES	1,187.96		
03	OBRAS COMPLEMENTARIAS			4,160.34
03.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	4,160.34	4,160.34	
		Total costo directo (A)		1,516,619.43
		Total gastos generales (B)		128,210.34
		Gastos fijos		4,734.03
		Gastos variables		123,476.31
		Utilidad (C)		60,661.12
		SUB TOTAL (A+B+C)		1,705,490.89
		IGV. (18%)		306,988.36
		Monto total de la oferta		2,012,479.25

MONTO TOTAL OFERTADO: S/ 2,012,479.25

$$\text{Puntaje de la oferta a evaluar} = \frac{(2,012,371.28) * (100)}{2,012,479.25} = 99.99$$

$$\text{Bonificación por MYPE} = 99.99 * 5\% = 4.99973 \approx 5.00$$

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO = 104.99 puntos

❖ **CONSULTORES, CONSTRUCTORES Y NEGOCIACIONES S.R.L. – RUC N° 20406470581**

Item	Descripción	Unidad	Metrado	PU	Sub Total
01	ADECUADA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR				1,123,601.01
01.01	CONSTRUCCION DE CALZADA				1,025,453.01
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES				3,151.65
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60M X 2.40M	UND	1.00	811.65	811.65
01.01.01.02	CASETA PARA OFICINA, ALMACEN Y GUARDIANIA DE OBRA INC. SS.HH. Y ENERGIA ELECTRICA	MES	5.00	288.00	1,440.00
01.01.01.03	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	MES	5.00	180.00	900.00
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				82,507.39
01.01.02.01	TRAZO, Y REPLANTEO INICIAL	M2	13,168.62	0.64	8,427.92
01.01.02.02	MOVILIZACION DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS	GLB	1.00	4,603.34	4,603.34
01.01.02.03	TRANQUERAS DE MADRA	UND	6.00	1,416.71	8,500.26
01.01.02.04	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	M2	3,543.95	6.56	23,248.31
01.01.02.05	DEMOLICION DE CUNETAS EXISTENTES	M2	730.88	5.84	4,268.34
01.01.02.06	DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTES	M2	5,252.55	5.36	28,153.67
01.01.02.07	ELIMINACION DE MATERIAL DE DEMOLICION	M3	1,786.38	2.97	5,305.55
01.01.03	SEGURIDAD Y SALUD				11,191.50
01.01.03.01	SEGURIDAD EN OBRA	GLB	1.00	8,491.50	8,491.50
01.01.03.02	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	GLB	1.00	2,700.00	2,700.00
01.01.04	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO				928,602.47
01.01.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5,082.85
01.01.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PARA PAVIMENTOS	M2	7,261.22	0.70	5,082.85
01.01.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				68,711.97

01.01.04.02.01	CORTE DE TERRENO NATURAL CON MAQUINARIA A NIVEL DE SUB RASANTE	M3	1,373.67	12.98	17,181.24
01.01.04.02.02	CORTE DE TERRENO EXISTENTE A NIVEL DE SUB BASE CON MAQUINARIA - INC. ACARREO	M3	2,148.10	10.13	21,760.25
01.01.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	4,339.72	6.86	29,770.48
01.01.04.03	SUB RASANTE				50,727.73
01.01.04.03.01	MATERIAL DE SUB RASANTE	M3	709.11	25.56	18,124.85
01.01.04.03.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTADO DE SUB RASANTE CON MAQUINARIA	M2	7,261.22	4.49	32,602.88
01.01.04.04	SUB BASE				102,150.68
01.01.04.04.01	MATERIAL SELECCIONADO LIGANTE	M3	1,452.24	28.39	41,229.09
01.01.04.04.02	MATERIAL HORMIGÓN PARA SUB BASE	M3	363.06	45.00	16,337.70
01.01.04.04.03	CONFORMACION Y COMPACTADO DE SUB BASE MATERIAL MEZCLADO LIGANTE HORMIGON E=0.20m	M2	7,261.22	6.14	44,583.89
01.01.04.05	PAVIMENTO RIGIDO				647,755.52
01.01.04.05.01	PAVIMENTO RIGIDO: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	M2	854.73	50.97	43,565.59
01.01.04.05.02	PAVIMENTO RIGIDO: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210kg/cm2, E=20cm, INC. ACABADO	M3	1,452.24	415.39	603,245.97
01.01.04.05.03	CURADO DE LOSA DE CONCRETO	M2	7,261.22	0.13	943.96
01.01.04.06	JUNTAS				25,898.32
01.01.04.06.01	JUNTA TRANSVERSAL DE CONSTRUCCION	M	918.00	6.06	5,563.08
01.01.04.06.02	JUNTA LONGITUDINAL DE CONSTRUCCION	M	3,355.65	6.06	20,335.24
01.01.04.07	SEÑALIZACION VIAL				21,589.09
01.01.04.07.01	PINTURA DE TRAFICO EN SIMBOLOS	M2	33.43	7.58	253.40
01.01.04.07.02	PINTURA DE TRAFICO EN LINEAS CONTINUAS Y DISCONTINUAS	M2	1,733.93	7.58	13,143.19
01.01.04.07.03	SEÑALIZACION VERTICAL	UND	25.00	327.70	8,192.50
01.01.04.08	VIAS				6,686.31
01.01.04.08.01	NIVELACION DE BUZONES	UND	17.00	323.43	5,498.31
01.01.04.08.02	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB	1.00	1,188.00	1,188.00
01.02	CONSTRUCCION DE CUNETAS				98,148.00
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				634.55
01.02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO EN CUNETAS Y BADENES	M2	869.24	0.73	634.55
01.02.02	CUNETAS				97,513.45
01.02.02.01	BASE				2,094.87
01.02.02.01.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE PARA CUNETAS	M2	869.24	2.41	2,094.87
01.02.02.02	OBRAS DE CONCRETO				81,343.96
01.02.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	260.77	24.12	6,289.77
01.02.02.02.02	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 EN CUNETA TRIANGULAR, A=0.075m2	M	2,173.09	34.41	74,776.03
01.02.02.02.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN CUNETAS	M2	869.24	0.32	278.16
01.02.02.03	JUNTAS				13,516.62
01.02.02.03.01	JUNTA DE DILATACION EN CUNETA TRIANGULAR	M	2,173.09	6.22	13,516.62
01.02.02.04	VIAS				558.00
01.02.02.04.01	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB	1.00	558.00	558.00
02	ADECUADA INFRAESTRUCTURA PEATONAL				386,178.38
02.01	CONSTRUCCION DE VEREDA				338,445.04
02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				3,117.38
02.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PARA VEREDAS	M2	4,870.91	0.64	3,117.38
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				64,642.38
02.01.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO	M3	1,461.27	19.15	27,983.32
02.01.02.02	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	M3	1,826.59	13.21	24,129.25
02.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	1,826.59	6.86	12,530.41
02.01.03	VEREDAS DE CONCRETO SIMPLE				235,521.97
02.01.03.01	BASE				39,834.28
02.01.03.01.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE PARA VEREDAS	M2	487.09	17.68	8,611.75
02.01.03.01.02	BASE GRANULAR PARA VEREDAS E=0.10m, COMPACTADA	M2	4,870.91	6.41	31,222.53
02.01.03.02	OBRAS DE CONCRETO				184,300.70
02.01.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDAS	M2	259.12	34.72	8,996.65
02.01.03.02.02	VEREDA DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2 E=10CM.	M2	4,870.91	21.13	102,922.33
02.01.03.02.03	ACABADO PULIDO, COLOREADO Y BRUÑADO EN SUPERFICIE DE VEREDAS	m2	4,870.91	14.54	70,823.03
02.01.03.02.04	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN VEREDAS	m2	4,870.91	0.32	1,558.69
02.01.03.03	JUNTAS				11,386.99
02.01.03.03.01	JUNTA DE DILATACION PARA VEREDAS	M	2,173.09	5.24	11,386.99
02.01.04	RAMPAS DE CONCRETO SIMPLE				21,054.35
02.01.04.01	BASE				5,271.98
02.01.04.01.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE PARA RAMPAS	M2	223.20	19.97	4,457.30
02.01.04.01.02	BASE GRANULAR PARA RAMPAS E=0.10m, COMPACTADA	M2	223.20	3.65	814.68
02.01.04.02	OBRAS DE CONCRETO				15,782.97
02.01.04.02.01	RAMPAS DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2 E=10CM.	M2	223.20	19.49	4,350.17
02.01.04.02.02	ACABADO PULIDO, COLOREADO Y BRUÑADO EN SUPERFICIE DE RAMPAS	M2	223.20	18.33	4,091.26
02.01.04.02.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN RAMPAS	M2	223.20	0.32	71.42
02.01.04.02.04	REJILLA METALICA PARA RAMPA	UND	62.00	117.26	7,270.12
02.01.05	VIAS: LIMPIEZA Y OTROS				14,107.76
02.01.05.01	NIVELACION DE CAJAS DE AGUA	UND	112.00	60.49	6,774.88
02.01.05.02	NIVELACION DE CAJAS DE DESAGUE	UND	112.00	60.49	6,774.88
02.01.05.03	VIAS				558.00
02.01.05.03.01	PRUEBAS Y ENSAYOS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB	1.00	558.00	558.00
02.02	CONSTRUCCION DE SARDINEL				41,007.57
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				511.76
02.02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PARA SARDINELES	M2	325.96	1.57	511.76
02.02.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA				2,883.89
02.02.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NATURAL	M3	65.19	19.15	1,248.39
02.02.02.02	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	M3	81.49	13.21	1,076.48
02.02.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	81.49	6.86	559.02
02.02.03	OBRAS DE CONCRETO				25,338.27
02.02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL	M2	869.24	9.38	8,153.47
02.02.03.02	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 EN SARDINEL 0.15m x 0.40m	M	2,173.09	7.86	17,080.49
02.02.03.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN SARDINEL	M2	325.96	0.32	104.31
02.02.04	JUNTAS				7,753.62

02.02.04.01	JUNTA DE DILATACION PARA SARDINELES	M	869.24	8.92	7,753.62
02.02.05	SEÑALIZACION				4,520.03
02.02.05.01	PINTURA EN SARDINELES	M	2,173.09	2.08	4,520.03
02.03	CONSTRUCCION DE AREAS VERDES				6,725.77
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				146.20
02.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO EN AREAS VERDES	M2	93.12	1.57	146.20
02.03.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA				490.52
02.03.02.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO	M3	10.86	19.15	207.97
02.03.02.02	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES	M3	13.58	13.21	179.39
02.03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Y ACARREO C/VOLQUETE DE 15m3	M3	13.58	6.86	93.16
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO				4,758.03
02.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA AREA VERDE	M2	21.73	9.38	203.83
02.03.03.02	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 EN AREA VERDE	M2	62.08	65.46	4,063.76
02.03.03.03	CURADO DE SUPERFICIES DE CONCRETO EN AREA VERDE	M2	62.08	0.32	19.87
02.03.03.04	PINTURA DE TRAFICO EN AREA VERDE	M2	62.08	7.58	470.57
02.03.04	SEMBRADO DE AREAS VERDES				1,341.02
02.03.04.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA DE CULTIVO H=0.25m	M3	37.25	7.20	268.20
02.03.04.02	SEMBRADO DE PLANTAS MEDIANAS DE QUEÑUA Y/O COLLY	UND	194.00	5.53	1,072.82
03	OBRAS COMPLEMENTARIAS				4,697.16
03.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	M2	13,420.45	0.35	4,697.16
1	Total costo directo (A)				1,514,476.55
2	Gastos generales			7.6191929%	115,390.89
2.1	Gastos fijos			0.2813124%	4,260.41
2.2	Gastos variables			7.3378805%	111,130.48
	Total gastos generales (B)			7.6191929%	115,390.89
3	Utilidad (C)			4.9873324%	75,531.98
	SUB TOTAL (A+B+C)				1,705,399.42
4	IGV.			18.0000000%	306,971.90
5	Monto total de la oferta				2,012,371.32

RESUMEN			
Item	Descripción	Sub Totales	
01	ADECUADA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR		1,123,601.01
01.01	CONSTRUCCION DE CALZADA	1,025,453.01	
01.01.01	OBRAS PROVISIONALES	3,151.65	
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES	82,507.39	
01.01.03	SEGURIDAD Y SALUD	11,191.50	
01.01.04	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO	928,602.47	
01.02	CONSTRUCCION DE CUNETAS	98,148.00	
01.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES	634.55	
01.02.02	CUNETAS	97,513.45	
02	ADECUADA INFRAESTRUCTURA PEATONAL		386,178.38
02.01	CONSTRUCCION DE VEREDA	338,445.04	
02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES	3,117.38	
02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	64,642.98	
02.01.03	VEREDAS DE CONCRETO SIMPLE	235,521.97	
02.01.04	RAMPAS DE CONCRETO SIMPLE	21,054.95	
02.01.05	VARIOS, LIMPIEZA Y OTROS	14,107.76	
02.02	CONSTRUCCION DE SARDINEL	41,007.57	
02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES	511.76	
02.02.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA	2,883.89	
02.02.03	OBRAS DE CONCRETO	25,338.27	
02.02.04	JUNTAS	7,753.62	
02.02.05	SEÑALIZACION	4,520.03	
02.03	CONSTRUCCION DE AREAS VERDES	6,725.77	
02.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES	146.20	
02.03.02	MOVIMIENTOS DE TIERRA	490.52	
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO	4,758.03	
02.03.04	SEMBRADO DE AREAS VERDES	1,341.02	
03	OBRAS COMPLEMENTARIAS		4,697.16
03.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	4,697.16	4,697.16
	Total costo directo (A)		1,514,476.55
	Total gastos generales (B)		115,390.89
	Gastos fijos		4,260.41
	Gastos variables		111,130.48
	Utilidad (C)		75,531.98
	SUB TOTAL (A+B+C)		1,705,399.42
	IGV. (18%)		306,971.90
	Monto total de la oferta		2,012,371.32

MONTO TOTAL OFERTADO: S/ 2,012,371.32

$$\text{Puntaje de la oferta a evaluar} = \frac{(2,012,371.28) * (100)}{2,012,371.32} = 99.999998 \approx 100.00$$

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO = 100.00 puntos

Respecto a la bonificación del 5% por MYPE, el postor no presentó correctamente la solicitud, no considera la razón social, por lo cual no se le otorga dicha bonificación:

ANEXO N° 11

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

Señores
COMITÉ DE SELECCION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 04-2025-MDA/CS-2
Presente.-

Mediante el presente el suscrito, postor y/o Representante legal de [CONSIGNAR EN CASO DE SER PERSONA JURÍDICA], solicito la asignación de la bonificación del cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, debido a que mi representada cuenta con la condición de micro y pequeña empresa.



NELIDA CALVO
C.A. & C.A.S. S.A.
APODERADO

Ananea, 10 de abril de 2025

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o común, según corresponda

Fuente: Folio 70 de la oferta



DANIEL JOSE CONDORI CCAMA
PRESIDENTE - Titular



CRISTIAN TICONA HUAYTA
PRIMER MIEMBRO - Titular



JAIME HUARANCA QUISPE
SEGUNDO MIEMBRO - Titular